
Olimpijski sukces  

Zespołu Szkół Ekonomiczno-Turystycznych  

w Jeleniej Górze 
 

Od 10 lat Uniwersytet Łódzki, pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Polskiej Organizacji 

Turystycznej organizuje Olimpiadę Wiedzy o Turystyce. 

 

W 10 edycjach zawodów, uczniowie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Turystycznych im. Unii Europejskiej 

w Jeleniej Górze, z kierunku turystycznego, ośmiokrotnie awansowali do etapu centralnego Olimpiady, 

czyli znaleźli się w grupie 30 najlepszych uczniów w Polsce. Otrzymaliśmy więc tytuł Szkoła 

Finalistów.  

W dniu 12 kwietnia 2023 r. w Łodzi pani dyrektor Joanna Marczewska odebrała dyplom i Jubileuszowy 

Medal. 

 



 

Przez trzy kolejne dni odbyły się w Łodzi zawody X edycji Olimpiady, w której uczestniczyło 30 

finalistów, wyłonionych w eliminacjach okręgowych, spośród kilkuset uczniów techników i liceów z 

całej Polski.  

 



Uczestnicy finału odpowiadali na pytania testu z wiedzy o turystyce, prezentowali projekt autorskiego 

produktu turystycznego, wykazali się umiejętnościami branżowymi oraz znajomością geografii 

turystycznej świata. Tematem tegorocznej edycji była turystyka miejska. 

Pierwsze miejsce w X jubileuszowej Olimpiadzie Wiedzy o Turystyce zdobyła Anna 

Listkiewicz – uczennica naszej szkoły! 

 

Laureatka otrzymała tytuł Eksperta Turystyki oraz płatny staż w Polskiej Organizacji Turystycznej, a 

także weźmie udział m. in. w dwutygodniowym obozie młodzieżowym we Włoszech, podczas którego 

zwiedzi Wenecję oraz Republikę San Marino.  

 

Pojedzie także na kilkudniową wycieczkę do Londynu, ufundowaną przez AS-TUR Centrum Turystyki  

z Jeleniej Góry. To właśnie biuro, współpracujące z naszą szkołą, otrzymało w Łodzi tytuł Przyjaciel 

Olimpiady. 



 

 

Zwycięstwo w Olimpiadzie Wiedzy o Turystyce to w historii szkoły największy sukces  

na szczeblu krajowym. Ania powiększyła grono laureatów Olimpiady pochodzących  

z naszej szkoły. Zdobywczynią 2 miejsca w kraju w 2021 r. była Aleksandra Mazur. 

 

Serdecznie gratulujemy sukcesu!! 


